
~
000181

~LO FRANC,.C
...- SERGIPE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

SÃO FRANCISCO/SE LlCITANET'
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021
PROCESSO LlCITATÓRIO 003

Às 11:00:49 horas do dia 16 de Março de 2021 reuniram-se no site www./icitanet.com.br. o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada
visando à aquisição de veiculo, tipo Pick-up, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde
do Povoado Picarreira, conforme proposta nO11446.327000/1200-02 ..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nO10.520/02; na
Lei Complementar nO123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nO8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

fIIItl,iciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-32 I Grande Porte I
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI- EPP 22.645.916/0001-31 I Microempresa I

Propostas

flt,articipação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

10 Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

- - --------



jaluawe:>!lewOlne opausoua ~Jas ~ l1li311o eJ\@adwo:>
aseJ ep somuuu (S!Op) ZO SOW!w) sou ssoue] soxou opusxsq oeu '(seuopsosuro j ~17:GO:~~

·(s)JS 'somunu (zap) O~~JeJnp emdsip ens a eJ\!madwo:> aseJ eu ~lsa ~ l1li311O ~GOG/~0/9~

J 9~:GO:~~"'~

~
jalJos e08 'opeogissap a opeuspro !oJ ~ l1li311O ~GOG/~0/9~ eWalS!S

~ H:~O:~~
sisodord e opuesueue ~GOG/~0/9~ oJ!a06aJd

617:00: u
'sopoi ~ euos eoq 'oiueurour esssu cesses e Jep!u! souian je!p woq ~GOG/~0/9~ oJ!a06aJd

~ waJI op sua6esuallll_,
~~:~G:~~ 00'066· ~17~ G~

lenueV\J ~GOG/~0/9~ $~ -~000/L6~ ·9~~.~~ van SOln813A V\J'v'V\J'v'S

0~:90:u 00'006·917~ G~
lenueV\J ~GOG/~0/9~ $~ -~000/L6~·9~~·~~ vun SOln813A V\J'v'V\J'v'S

1717:~O:u 00'000·09~ G~
lenueV\J ~GOG/~0/9~ $~ -~000/L6~·9~~·~~ vori SOln813A V\J'v'V\J'v'S

~~:1717:O~ 00'000·69~ G~
ope:>!J.!SSeI8 ~GOG/~0/9~ $~ -~000/L6~ ·9~~.~~ vori SOln813A V\J'v'V\J'v'S

0~:~G:9~ OO'OOO·OL~ ~~ dd3 - 1113~13 - S3Q8'v'801
ope:>!J.!SSeI8 ~GOG/~0/9~ $~ -~000/9~6·9179·GG 3 OI8~;lV\J08 SOlN3V\JIGN33~dV\J3 ~S

od!l eJOHJeJeO $~a:»uel rdN:> Jopa:»auJO~-.
JOleA

~ waJI op sa:»uel

00'000·69~ van-- I epe:l!l!ssel:>I $~ O~Ol 1'v'1.:I G~~000L6~9~~~~ SOln813A V\J'v'V\J'v'S17~~~9

dd3
- 1l13~13 - S3Q8'v'801

13S31G O·G 3 OI8~;lV\J08
OO'OOO·OL~ 38N'v'~nGN3 O~Ol SOlN3V\JIGN33~dV\J3-- I epe:l!l!SSel:>I $~ O~Ol 1'v'1.:I ~~~0009~69179GG ~S 6~17G6

OA!JOIIII o~5enJ!S $~
eJsodoJd

olapollll e:»Jellll rdN:> Jopa:»auJO~ 01



Usuário

Mensagens do Item 1

Sistema

Sistema

ooo~
Data/Hora Mensagem

16/03/2021 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1
11:12:41 foi encerrado sem a prorrogação automática.

16/03/2021 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
11:14:23 Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 1será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: valor orçado maior do que valor dos licitantes

Fornecedor 16/03/2021 Ok, aguardando autorização para formalização do preço.
63314 11:16:46

Sistema 16/03/2021 Como já houve o reinicio da fase competitiva e mesmo assim não houve prorrogação
11:24:25 automática. O detentor da melhor oferta é SAMAM VEICULOS LTDA venceu o ITEM

-1 pelo valor de R$ 141.990,00.

" Pregoeiro 16/03/2021 baixando a documentação para analise.
11:27:43

Sistema 16/03/2021
12:04:35

Sistema 16/03/2021
12:05:28

Sistema 16/03/2021
12:15:29

Pregoeiro 16/03/2021
12:15:36

'tistema 16/03/2021
12:16:16

Sistema

Sistema

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA -13.136.197/0001-32, tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

senhor licitante, favor fazer sua proposta reformulada.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA -13.136.197/0001-32, tendo em
vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

16/03/2021 A disputa do ITEM 1 está encerrada.
12:19:35

16/03/2021 O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor SAMAM VEICULOS LTDA,
12:19:54 no valor de R$ 141.990,00.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante
Melhor Oferta

CNPJ R$

13.136.197/0001- R$141.990,00
32

SAMAM VEICULOS LTDA



Classificação Final do Item 1 oo~
Posição Licitante CNPJ

Melhor Oferta
R$

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES -
EIRELLI- EPP

22.645.916/0001- R$ 170.000,00
31

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

~AMAM VEICULaS LTDA
''''tem(s) Adjudicados: 1

R$ 141.990,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 141.990,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante
melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da
sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi
concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:19:54 horas do dia 16 de Março de 2021 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

~----

AISilen~ves
Pregoeiro(a) Oficial

(;j_..~L_7 I{ /_

i~EDSO~E~::~~~:a~ ~OUZA .-.2.
~l\Ú_ rC·'lUrtC\'k.. d0::iQn~lf:b'IiJ>U.J_\_"-
v
ANA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA

Equipe de Apoio

Autenticação: D312D0714213839ADA 7845EOC3AB6AB6


